
 

COMUNE DI SEMIANA 
(Provincia di Pavia) 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 

CODICE ENTE: 11285 

 
n.reg.delib. 54                                     n.reg.pubbl. 137 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto addì 29 del mese di novembre alle ore 20.45 convocata nei modi di Legge 
la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 
 
 CARNEVALE  Chiara   Sindaco   
 NICOLA    Margherita  Assessore 

CIGALINO    Mario Pietro  Assessore 
 
Assenti i Signori:  ===== 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. D’ANGELO Dott. Francesco. 
 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza pone in discussione il seguente 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE APA A FAVORE D EL CPS DI MEDE. 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco, 
 
VISTA la mail pervenuta in data 14.11.2018 dall’Associazione “A porte aperte” (APA) di Mede 
che opera nel settore assistenziale ospedaliero raccogliendo fondi per iniziative benefiche nel 
periodo natalizio presso lo spazio occupazionale del Centro Psico Sociale di Mede; 
 
CHE l’azione del C.P.S. di Mede è meritevole di sostegno in quanto volta a soddisfare interessi 
generali con specifico riferimento alla tutela della salute dell’uomo; 
 
CHE pertanto l’Ente intende contribuire all’attività dell’A.P.A. di Mede con un contributo di              
€ 100,00 compatibilmente con le disponibilità di bilancio; 
 
DATO ATTO che è competente la Giunta attesa la discrezionalità del provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei Funzionari responsabili ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

DI CONCEDERE per i motivi descritti in premessa all’Associazione “A porte aperte” di Mede un 
contributo di € 100,00 sul codice 11040503 – Piano dei conti 1.4.4.1, missione 12, programma 7;  
 
DI AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento a favore dell’Associazione A.P.A di 
Mede demandando all’ufficio finanziario l’adozione degli atti conseguenti; 
 
DI DICHIARARE con separata votazione unanime l’immediata eseguibilità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 

 
IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio                  
     F.to D’ANGELO Francesco    
                    
Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 
 
IL FUNZIONARIO del servizio ragioneria  
F.to ROLE’ Sara Maria   
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO 
F.to Carnevale Chiara   F.to D’ANGELO Francesco   
            
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico il 07/12/2018 rimanendovi 
per 15 giorni consecutivi, a tutto il 22/12/2018 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 e della legge 69 del 18.06.2009, articolo 32. 
 
          IL SEGRETARIO 
              F.to D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  07/12/2018 
DATA________________________      IL SEGRETARIO 
                  D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Trasmessa al Difensore civico: 
 
 su richiesta della Giunta comunale ai sensi dell'art. 127, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 essendo pervenuta richiesta scritta e motivata da parte del prescritto numero di consiglieri ai 

sensi dell’art. 127, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000, il ____________________ Prot. N. 
___________ che ne ha segnato ricevuta il _________________________ 

 
 Atto non soggetto a controllo. 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
        
        29/11/2018 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________________________________ 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          D’ANGELO Francesco 
         _____________________________ 

 
 
 


